

High Glitz: The surreal World of Child Beauty Pageants är en dokumentär porträttfotoserie som fokuserar på den amerikanska, kitchiga fenomenet skönhetsävlingar för barn. Britney Spears upptäcktes när hon deltog i en av dessa tävlingar närmare bestämt den mest extrema varianten kallad High Glitz. Namnet syftar till barnens extravaganta skraddade kostymer vilka pryds till gränsen med glitter och volanger. Den utstuderat glamourösa looken kompletteras med mängder av smink, ögonlinser, lager av hårspray och så kal-

lade "flippers" - tandfasader i plast. Den Los Angelesbaserade fotokonstnären Susan Anderson har tillbringat de tre senaste åren med att dokumentera de extrema galenskaperna på tävlingar runt om i Amerika. Susan är kommersiell och redaktionell konstfotograf med kunder som People Magazine, Glamour och Playboy. - Barnskönhetsävlingar är ett fascinerande fenomen med sin överdrivna estetik och miljardintäkter. Men mest så representerar det ett underligt mikrokosmos av Amerika. Hur vi värderar skönhet, framgång och glamour, något som reflekteras i dessa unga flickors drömmar, säger Susan. Medan det är en del av barndomen atklä-

ut sig, upphör leken och övergår i något annat när vuxna sminkar och stylar barnen och ger dem instruktioner i hållning och utspel. Att sexualisera unga barn är förstås inte klanderfritt och denna typ av tävlingar utsätts följaktligen för omfattande kritik. Barnen lär sig bli värderade på det affekterade beteende och sitt konstlade yttre. De kan sedan inte skilja på det verkliga och den mask de lär sig bära. Hela livet blir till ett plastigt uppträdande vilket High Glitz nu slagkraftigt belyser. High Glitz kommer ut som bok under året, tills dess kan du följa fenomenet på www.highglitz.com.

FOTO Susan Anderson,
www.highglitz.com,
Torch Gallery, Amsterdam,
www.torchgallery.com

Med plastlöständer, löshår och lager av smink tävlar tusentals små flickor i att härma vuxet utseende- och beteende på scen, i den snabbväxande subkulturen skönhetsävlingar för barn. Konstfotografen Susan Anderson har dokumenterat tävlingsdeltagarna.

JACKLYN, 7
Las Vegas, Nevada 2006



DORIAN art

ALLISON, 10
Nashville, Tennessee 2008



KATY, 5
Las Vegas, Nevada 2006

DORIAN art

